Perfektion braucht Präzision
Präzisions -
Bohrbuchsen
Beratung und Fertigungs-Know-how
von Anfang an
Schon bei der Konzeption neuer Produk-
te oder gemeinsamer Produktoptimie-
rung können Sie mit der Unterstützung

gehärtet 740 + 80 HV 10
Bohrung d1 geschliffen ISO Toleranz F7
Bestellbeispiel
...einer Kordelbohrbuchse mit
d1 = 3,2 mm
Ausführung A
Kordelbohrbuchse NIN 4
A 3,2 x 8
Form A (wie gezeichnet)
Form B (Bohrung an beiden Ecken gerundet)
d   m61) 1 1,5 2 2,5 3 4 5 6 8 10 12 16 20
a ≈ 0,12 0,2 0,25 0,3 0,4 0,5 0,63 0,8 1 1,2 1,6 2 2,5
c 0,5 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,7 2,1 2,6 3 3,8 4,6 6
Nenn- l2)
maß min. max.
4 3,75 4,25
5 4,75 5,25
6 5,75 6,25
8 7,75 8,25
10 9,75 10,25
12 11,50 12,50
14 13,50 14,50
16 15,50 16,50
18 17,50 18,50
20 19,50 20,50
24 23,50 24,50
28 27,50 28,50
32 31,50 32,50
36 35,50 36,50
40 39,50 40,50
45 44,50 45,50
50 49,50 50,50
55 54,25 55,75
60 59,25 60,75
70 69,25 70,75
80 79,25 80,75
90 89,25 90,75
100 99,25 100,75
16
Zylinderstifte nach ISO 8734/DIN EN 28734
• Form A Standardausführung
Werkstoff
Chromlegierter Werkzeugstahl
Ausführung
gehärtet und angelassen
600 + 100 HV 30
feinstgeschliffen ISO Toleranz m6
Kuppen und Fasen gedreht
Bestellbeispiel
...eines Zylinderstiftes
Standardausführung
d = 4 mm, l = 32 mm
aus chromlegiertem Werkzeugstahl
Zylinderstift ISO 8734
N 4 x 32 – A – ST
r=
d
d
0,
8 l
15°
a